ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 22.11.2022 № 1551
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя Ивановской области от 11.04.2022 № 381 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории городского округа Шуя»

В соответствии с Федеральным законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом городского округа Шуя Ивановской области и в целях оптимизации номенклатуры и объемов накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории городского округа Шуя, Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Шуя от 11.04.2022 № 381 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории городского округа Шуя» следующее изменение:

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании – на официальном сайте городского округа Шуя (www.okrugshuya.ru, свидетельство о регистрации СМИ Эл № ФС 77-80470 от 01.03.2021) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации по вопросам городского хозяйства.

Глава городского округа Шуя

 Н.В. Корягина

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от 22.11.2022 № 1551
Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Шуя

от 11.04.2022 № 381

НОМЕНКЛАТУРА

и объемы накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории городского округа Шуя

	№

п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Общее количество

	1. Пожарно-техническое, аварийно-спасательное имущество и оборудование

	Альпинистское снаряжение

	1.
	Индивидуальные страховочные системы
	шт.
	1

	2.
	Страховочная система ASAP
	комплект
	1

	3.
	Зажимы
	шт.
	2

	4.
	Карабин
	шт.
	6

	5.
	Спусковое страховочное устройство
	шт.
	1

	4.
	Веревка
	метр
	100

	Аварийно-спасательный инструмент

	1.
	Бензопилы
	шт.
	1

	2.
	Шина для бензопилы
	шт.
	1

	Другое оборудование и снаряжение

	1.
	Шанцевый инструмент
	шт.
	5

	1.1.
	лопаты
	шт.
	3

	1.2.
	кирки
	шт.
	1

	1.3.
	ломы
	шт.
	1

	2.
	Цепи для бензопилы
	шт.
	4

	3.
	Круг отрезной
	шт.
	35

	3.1.
	Круг отрезной диаметр 125 мм
	шт.
	10

	3.2.
	Круг отрезной диаметр 230 мм
	шт.
	25

	4.
	Буры для перфоратора
	комплект
	1

	5.
	Мотопомпа
	шт.
	1

	6.
	Рукав заборный для мотопомпы
	шт.
	1

	7.
	Рукав напорный для мотопомпы
	шт.
	1

	6.
	Электроды
	кг
	1

	2. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	шт.
	15

	3. Средства связи и оповещения

	1.
	Ручной громкоговоритель
	шт.
	1

Примечание.

1. Материальные ценности:

- на экстренную поставку закладываются в договор, оплата производится по факту поставки;

- закупаются и закладываются на хранение;

- поставляются по предварительному договору путем заключения в будущем договора о выполнении работ или оказании услуг (основной договор) на условиях, предусмотренных предварительным договором.

2. Наименование, характеристика, сорт, артикул товара, инвентарный номер материальных ресурсов указываются в приказе формирователя резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Шуя.

3. Объем и потребности в материальных ресурсах определены с учетом подпункта «б» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», исходя из прогнозирования чрезвычайной ситуации муниципального характера.